
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.452/Sett.AA.GG. del 10-10-2019 
 

N.  1309 del Registro generale 
 

Oggetto:  
ACQUISTO CERTIFICAZIONE DEL DOMINIO PER LA GESTIONE DELLO SPAZIO DEI 
NOSTRI INDIRIZZI PEC 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

RILEVATA la necessità di dover acquistare la certificazione del dominio per poter ampliare 

la capienza delle nostre caselle pec per una gestione più sicura delle comunicazione che 

passano attraverso le nostre caselle pec e per far fronte al carico di lavoro a cui andremo 

incontro; 

 

CONSIDERATO che per tale acquisto di prodotti informatici resta l'obbligo al ricorso al 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione – MEPA 

 

CONSTATATO che attualmente le offerte presenti sul mercato elettronico (MEPA) per tale 

servizio sono economicamente non vantaggiose rispetto alle offerte per la pubblica 

amministrazione presenti al di fuori del (MEPA) si procede alla verifica di altre offerte; 

 

VERIFICATA più conveniente e congrua l'offerta della ditta ARUBA Business s.r.l. Via 

Gulinelli, 21/A 4412 Ferrara (FE), corrispondente alle esigenze operative dell’ufficio; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

VISTO l’art. 36 – comma 2 lett. a) – del d.lgs.n. 50/2016; 

 

VERIFICATE inoltre le linee guida n.4 approvate con Delibera n. 1097 del 26/10/2016, 

recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli operatori economici” 

che stabilisce al punto 3.3.4 la possibilità per il Responsabile del Procedimento di procedere 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 452 del 10-10-2019 - Pag. 2 - 

 

mediante affidamento diretto con motivazione resa in forma sintetica, per gli importi inferiori 

ai 5.000,00 €; 

 

ACQUISITO in relazione all’affidamento oggetto della presente determinazione il CIG 

Z742A20F73;      

 

PRECISATO che ai sensi dell’art. 192 del dgl. N. 267/2000 con l’esecuzione del contratto si 

intende realizzare il seguente fine: adeguare le nostre pec al carico di lavoro che verrà; 

-adeguamento normativo; 

-il contratto ha per oggetto la certificazione del dominio per poter ampliare la capienza delle 

nostre caselle pec; 

 

VISTO che, da una ricognizione effettuata il prodotto commercializzato da ARUBA Business 

s.r.l  risponde alle esigenze operative richieste, azienda leader del settore, in possesso dei 

requisiti di idoneità professionale e tecnica per garantire il funzionamento del servizio; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Attività Produttive, 

Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 

n. 267; 

 

DETERMINA 

 

 le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 di procedere all’acquisto della certificazione del dominio per poter ampliare la 

capienza delle nostre caselle pec dalla ditta ARUBA Business s.r.l. Via Gulinelli, 21/A 

4412 Ferrara (FE); 

 di impegnare la spesa di € 75,00 oltre IVA di legge per un totale di € 91,50 sul 

capitolo 85  “prestazione di servizi per servizi generali” del bilancio di previsione 

2019; 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;  

 di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale Amministrazione 

Trasparente nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della 

Legge 190/2012. 

 di autorizzare il Responsabile del Settore Bilancio e Programmazione alla liquidazione 

delle somme stabilite dietro presentazione di apposite fatture vistate dallo scrivente 

Responsabile del Servizio; 

 

Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- Albo pretorio; 

- Settore Bilancio e Programmazione 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

10-10-2019  



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 452 del 10-10-2019 - Pag. 3 - 

 

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
10-10-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


